Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 012 / 2024.

  A Vereadora Maria de Fatima Pinto Saraiva, que esta subscreve, consultando o Augusto e

Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e acatamento, solicitar e indicar,

após ouvir o Pleno, ao Exmº. Prefeito Municipal de Exu – PE, o Senhor Raimundo Pinto Saraiva

Sobrinho, que a função  de Coordenação da Secretaria Municipal de Saúde seja exercida através de

Cargo Comissionado.

JUSTIFICATIVA.

         A propositura ora apresentada carrega em seu bojo a necessidade de ajuste no Quadro de

Funções da Prefeitura Municipal de Exu, através de PL do Executivo, o que trará maior segurança ao

trabalhador, como também vem atender  a diversas solicitações da categoria.

A presente propositura ratifica ainda o compromisso do parlamentar com os anseios e

necessidades da população, fazendo esta ser ouvida e atendida, através de suas proposituras.

Perante o exposto, venho solicitar dos meu pares o acatamento à presente indicação e a

Secretaria desta Casa de Leis que expeça cópia da mesma par o Ppder Executivo Municipal e Secretaria

Municipal de Saúde.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 10 de junho de 2024.

Maria de Fatima Pinto Saraiva

- Vereadora

		2024-06-11T10:43:11-0300
	MARIA DE FATIMA PINTO SARAIVA:24864749434